PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.07.2017                                                                                                           №  138
О внесении изменений и дополнений
в постановление от 03.10.2013 № 235
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры» (в редакции от 13.10.2016 г.
№ 190, от 11.11.2016 г. № 208, от 15.02.2017 № 36,

от 23.03.2017 № 48, от 13.04.2017 № 63, от 01.06.2017

 № 95, от 21.06.2017 № 119)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», их формирования и реализации», (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016г. № 45) статьей 34 Устава города Шарыпово

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 13.10.2016 г. № 190, от 11.11.2016 г. № 208, от 15.02.2017 № 36, от 23.03.2017 № 48, от 13.04.2017 № 63, от 01.06.2017 № 95, от 21.06.2017 № 119):

1.1. В паспорте «Муниципальной программы «Развитие культуры»:

- в строке 10 «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «504378,93; 79270,71; 40408,00; 116278,61; 33411,65; 8070,34» заменить цифрами «509509,03; 83900,77; 40908,00; 121408,71; 38041,71; 8570,34» соответственно;

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Сохранение культурного наследия»:

- в строке 10 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «125493,06; 23280,42; 22577,25; 6281,86» заменить цифрами «126475,19; 24262,55; 23559,38; 7263,99» соответственно;

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Поддержка искусства и народного творчества»
- в строке 10 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «188337,30; 29955,87; 36735,87; 55576,06; 5932,74;  23158,55» заменить цифрами «191232,47; 30455,87; 39131,03; 58471,23; 6432,74; 25553,71» соответственно;

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»:

- в строке 10 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «188902,27; 17615,82; 37908,90; 3754,84» заменить цифрами «190155,07; 18868,59; 39161,70; 5007,61» соответственно;

1.5. В Приложении № 2 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела»:

1.5.1. в строке 1.1 в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «9680,17; 65536,13» заменить цифрами «9657,84; 65513,80» соответственно;

1.5.2. в строке 1.11 в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «130,20; 651,00» заменить цифрами «113,75; 634,55» соответственно;
1.5.3. в строке 1.22 в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2800,00; 2800,00» заменить цифрами «2838,08; 2838,08» соответственно;

1.5.4. в строке 1.23 за счет бюджета города» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,01; 0,03» заменить цифрами «0,70; 0,72» соответственно;

1.5.5. дополнить строкой следующего содержания:

«

	1.28.
	Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала работников учреждений культуры в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	О801
	0510010460
	611, 612
	                   -
	                      -
	                -
	           705,84

	                705,84

                                                                                                                                    ».

1.5.6. в строке «Итого по задаче 1» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «19701,80; 101383,04» заменить цифрами «20407,63; 102088,87» соответственно;

1.6. Приложение № 2 подпрограммы 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» в задаче 2 «Развитие музейного дела»:

1.6.1. дополнить строками следующего содержания:

«

	2.14.
	Поддержка социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	О801
	0510074810
	611, 612
	                   -
	                      -
	                -
	             97,60
	                  -
	                  -
	                  97,60

	2.15.
	Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала работников учреждений культуры в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	О801
	0510010460
	611, 612
	                   -
	                      -
	                -
	           178,70
	                  -
	                  -
	                178,70

                                                                                                                                    ».
1.6.2. в строке «Итого по задаче 2» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2875,45; 24110,02» заменить цифрами «3151,75; 24386,32» соответственно;

1.6.3. в строке «ВСЕГО» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «22577,25; 125493,06» заменить цифрами «23559,38; 126475,19» соответственно.
1.7. В Приложении № 2  подпрограммы 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» задачу 1 «Поддержка искусства и народного творчества»:

1.7.1 в строке 1.7. в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,00; 200,00» заменить цифрами «1000,00; 1200,00» соответственно;

1.7.2. дополнить строкой следующего содержания:

«

	1.18.
	Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала работников учреждений культуры в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	0520010460
	621, 622
	               -
	               -
	              -
	        536,08
	                -
	                -
	         536,08

                                                                                                                                    ».

 1.7.3. в строке «Итого по задаче 1» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «14649,44; 55066,98» заменить цифрами «16185,53; 56603,07» соответственно;

 1.8. Приложение № 2  подпрограммы 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» в задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры»:

1.8.1. в строке 2.9. в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,00; 408,00» заменить цифрами «390,00; 798,00» соответственно;
1.8.2. в строке 2.15. в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «3486,00; 20690,13» заменить цифрами «3986,00; 21190,13» соответственно;
1.8.3. дополнить строкой следующего содержания:
«

	2.21.
	Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала работников учреждений культуры в рамках подпрограммы "Поддержка искусства и народного творчества"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	0520010460
	621, 622
	               -
	               -
	              -
	        469,08

	         469,08

                                                                                                                                    ».

1.8.4. в строке «Итого по задаче 2» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37935,62; 124697,32» заменить цифрами «39294,70; 126056,40» соответственно;

1.8.5. в строке «Итого» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «55576,06; 188337,30» заменить цифрами «58471,23; 191232,47» соответственно;

1.9. Приложение № 2  подпрограммы 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры»:

1.9.1.  в строке 1.19. в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,00; 200,00» заменить цифрами «360,00; 560,00» соответственно;
1.9.2. в строке 1.24. в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «19241,45; 57577,13» заменить цифрами «19241,41; 57577,09» соответственно;

1.9.3.  в строке 1.26. в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «3,64; 3,64» заменить цифрами «3,68; 3,68» соответственно;

1.9.4. дополнить строкой следующего содержания:

«

	1.30.
	Средства на повышение размеров оплаты труда педагогических работников учреждений дополнительного образования в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0703
	0530010420
	611, 612
	                 -
	               -
	               -
	         892,80
	               -
	               -
	          892,80

                                                                                                                                    ».

1.9.5. в строке «Итого по задаче 1» в графах  «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37908,90; 188166,49» заменить цифрами «39161,70; 189419,29» соответственно;

1.9.6. в строке «Итого» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37908,90; 188902,27» заменить цифрами «39161,70; 190155,07» соответственно;

1.10. В Приложении № 5 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры»:

1.10.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальная программа
	« Развитие культуры»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	68 210,16
	77 299,63
	89 451,53
	121 408,71
	76 569,50
	76 569,50
	509 509,03

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	67 623,76
	77 094,73
	89 245,73
	118 201,31
	73 562,10
	73 562,10
	499 289,73

	в том числе по ГРБС: администрация города Шарыпово
	ОО5
	Х
	Х
	Х
	586,40
	204,90
	205,80
	216,40
	216,40
	216,40
	1 646,30

	в том числе по ГРБС: МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	2 991,00
	2 791,00
	2 791,00
	8 573,00

	Подпрограмма 1
	«Сохранение культурного наследия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	О31
	Х
	Х
	Х
	15 906,32
	21 363,06
	26 807,59
	23 559,38
	19 419,42
	19 419,42
	126 475,19

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	15 906,32
	21 363,06
	26 807,59
	23 559,38
	19 419,42
	19 419,42
	126 475,19

».

1.10.2.  В «Подпрограмме 1» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела» в строке «Всего расходные обязательства» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «19701,80; 101383,04» заменить цифрами «20407,63; 102088,87» соответственно;
1.10.3. В «Подпрограмме 1» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0518520, 0510085200» в графах  «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «9680,17; 65536,13» заменить цифрами «9657,84; 65513,80» соответственно.
1.10.4. В «Подпрограмме 1» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0518533, 0510085330» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «130,20; 651,00» заменить цифрами «113,75; 634,55» соответственно;
1.10.5. В «Подпрограмме 1» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0510085180» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2800,00; 2800,00» заменить цифрами «2838,08; 2838,08» соответственно;

1.10.6. В «Подпрограмме 1» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «05100L5190» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,10; 0,30» заменить цифрами «0,70; 0,72» соответственно;

1.10.7. дополнить строками следующего содержания:

«

	О801
	О510010460
	611, 612
	-
	-
	-
	705,84
	-
	-
	705,84

».

1.10.8. В «Подпрограмме 1» в задаче 2 «Развитие музейного дела» в строке «Всего расходные обязательства» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2875,45; 24110,02» заменить цифрами «3151,75; 24386,32» соответственно;
1.10.9. дополнить строками следующего содержания:

«

	О801
	О510074810
	611, 612
	-
	-
	-
	97,60
	-
	-
	97,60

	0801
	0510010460
	611, 612
	-
	-
	-
	178,70
	-
	-
	178,70

».

1.10.10. Строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 2
	«Поддержка искусства и народного творчества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	О31
	Х
	Х
	Х
	22 588,30
	25 930,48
	31 379,10
	58 471,23
	26 431,68
	26 431,68
	191 232,47

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	22 588,30
	25 930,48
	31 379,10
	55 480,23
	23 640,68
	23 640,68
	182 659,47

	в том числе по ГРБС: МКУ "СГХ"
	133

	-
	-
	-
	2 991,00
	2 791,00
	2 791,00
	8 573,00

	в том числе по ГРБС: Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	131
	Х
	Х
	Х
	                -
	                 -
	                -
	                 -
	                -
	                 -
	                 -

».
1.10.11. В «Подпрограмме 2» в задаче 1 «Поддержка искусства и народного творчества» в строке «Всего расходные обязательства» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «14649,44; 55066,98» заменить цифрами «16185,53; 56603,07» соответственно;

1.10.12. В «Подпрограмме 2» в задаче 1 «Поддержка искусства и народного творчества» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0520074810» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,0; 500,0» заменить цифрами «1000,00; 1500,00» соответственно;
1.10.13. дополнить строками следующего содержания:

«

	О801
	О520010460
	621, 622
	-
	-
	-
	536,08
	-
	-
	536,08

».

1.10.14. В «Подпрограмме 2» в задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37935,62; 124697,32» заменить цифрами «39294,70; 126056,40» соответственно;

1.10.15. В «Подпрограмме 2» в задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «03150000000520» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «3486,00; 20690,13» заменить цифрами «3986,00; 21190,13» соответственно;

1.10.16. В «Подпрограмме 2» в задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0527481, 0520074810» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,00; 408,00» заменить цифрами «390,00; 798,00» соответственно;
1.10.17. дополнить строками следующего содержания:

«

	О801
	О520010460
	621, 622
	-
	-
	-
	469,08
	-
	-
	469,08

».

1.10.18. Строку «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма
3
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства
	О31
	Х
	Х
	Х
	29 129,14
	29 801,19
	31 059,04
	39 161,70
	30 502,00
	30 502,00
	190 155,07

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	29 129,14
	29 801,19
	31 059,04
	39161,70
	30 502,00
	30 502,00
	190 155,07

».

1.10.19. В «Подпрограмме 3» в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37908,90; 188166,49» заменить цифрами «39161,70; 189419,29» соответственно;

1.10.20. В «Подпрограмме 3» в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0530085270» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «19241,45; 57577,13» заменить цифрами «19241,41; 57577,09» соответственно;

1.10.21. В «Подпрограмме 3» в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «05300S4810» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «3,64; 3,64» заменить цифрами «3,68; 3,68» соответственно;

1.10.22. В «Подпрограмме 3» в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» в строке «Всего расходные обязательства» в подстроке «0530074810» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «0,00; 200,00» заменить цифрами «360,00; 560,00» соответственно;

1.10.23. дополнить строками следующего содержания:
«

	О703
	О530010420
	611, 612
	-
	-
	-
	892,80
	-
	-
	892,80

».

1.11. В Приложении № 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и краевого бюджета»:

1.11.1. В строке «Муниципальная программа» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «116278,61; 33411,65; 8070,34; 504378,93; 79270,71; 40408,00» заменить цифрами «121408,71; 38041,71; 8570,34; 509509,03; 83900,77; 40908,00» соответственно;

1.11.2. В строке «Подпрограмма 1» в графах  «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «22577,25; 6281,86; 125493,06; 23280,42» заменить цифрами «23559,38; 7263,99; 126475,19; 24262,55» соответственно;

1.11.3. В строке «Задача 1» Подпрограммы 1  в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «19701,80; 5815,00; 101383,04; 20887,04» заменить цифрами «20407,63; 6520,83; 102088,87; 21592,87» соответственно;

1.11.4. В строке «Задача 2» Подпрограммы 1  в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2875,45; 466,86; 2140,59; 24110,02; 2393,38;» заменить цифрами «3151,75; 743,16; 24386,32; 2669,68» соответственно;

1.11.5. В строке «Подпрограмма 2» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «55576,06; 23158,55; 5932,74; 188337,30; 36735,87; 29955,87» заменить цифрами «58471,23; 25553,71; 6432,74; 191232,47; 39131,03; 30455,87» соответственно;

1.11.6. В строке «Задача 1» Подпрограммы 2  в графах «2017 год»,  «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «14649,44; 1463,78; 55066,98; 6340,75» заменить цифрами «16185,53; 2999,86; 56603,07; 7876,83» соответственно;

1.11.7. В строке «Задача 2» Подпрограммы 2  в графах «2017 год»,  «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37935,62; 21694,77; 3486,00; 124697,32; 30395,12; 20690,13» заменить цифрами «39294,70; 22553,85; 3986,00; 126056,40; 31254,20; 21190,13» соответственно;

1.11.8. В строке «Подпрограмма 3» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37908,90; 3754,84; 188902,27; 17615,82» заменить цифрами «39161,70; 5007,61; 190155,07; 18868,59» соответственно;

1.11.9. В строке «Задача 1» Подпрограммы 3  в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «37908,90; 3754,84; 188166,49; 12568,72» заменить цифрами «39161,70; 5007,61; 189419,29; 18821,49» соответственно.

1.12. Приложение № 7 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Шарыпово.
Глава города Шарыпово                                                                Н.А. Петровская